

احتمال وزش باد شدید و لحظه‌ای در ۱۶ ولایت کشور



ریاست هواشناسی تحت مدیریت بغلان، پروان، پنجشیر و کاپیسا به‌شمول سالنگ‌ها وجود دارد. این ریاست افزوده است که سرعت باد در نقاط مختلف بین ۲۰ الی ۷۵ کیلومتر در ساعت خواهد بود. این در حالی است که روز پنج‌شنبه هفته گذشته نیز ریاست هواشناسی از احتمال وزش باد شدید و لحظه‌ای در شماری از ولایت‌ها خبر داده بود.

منبع: هشت صبح

ریاست هواشناسی تحت مدیریت طالبان از احتمال وزش باد شدید و لحظه‌ای همراه با گردوخاک در ۱۶ ولایت کشور خبر می‌دهد. ریاست هواشناسی تحت مدیریت طالبان روز شنبه، ۲۴ سرطان، با نشر خبرنامه‌ای نوشته است که این احتمال امروز و فردا در ولایت‌های هرات، فراه، نیمروز، هلمند، قندهار، زابل، غور، بامیان، دایکندی، کابل، بلخ، کندز،



فراخوان به تشریک مساعی برای توسعه ی کارهای فرهنگی در هرات

امور فرهنگی می شود. به گزارش آژانس باخترا، قلم به دستان و فرهنگیان شرکت کننده در این دیدار، گفتند که یک جا با اطلاعات و فرهنگ هرات در راستای غنای فرهنگی و افزایش و توسعه ی کارهای فرهنگی، اقدام خواهند کرد.

رییس اطلاعات و فرهنگ هرات، در دیدار با شماری از استادان پوهنتون، فرهنگیان، شاعران و نویسندگان، از آنان خواست تا با تشریک مساعی، برای توسعه ی کارهای فرهنگی، اقدام کنند. مولانا نعیم الحق حقانی، گفت که همکاری فرهنگیان سبب رشد و تقویت

طالبان در واکنش به پاکستان: توافق دوحه را با آمریکا امضا کردیم و با پاکستان برخورد متفاوتی داریم



سخنگوی حکومت طالبان در واکنش به اظهارات مقام‌های نظامی پاکستان در مورد نقض توافقنامه دوحه از سوی طالبان می‌گوید طالبان این «توافقنامه را با آمریکا امضا کرده است و با پاکستان نه در چارچوب توافق دوحه بلکه به عنوان کشوری دوست برخورد می‌کند». خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان گفته است که حکومت طالبان در افغانستان به حقوق همسایگان خود «عمل نمی‌کند» و به توافقنامه دوحه در مورد پناه ندادن به تروریست‌ها «پایبند نیست». اما ذبیح الله مجاهد، سخنگوی دولت طالبان به بی‌بی‌سی گفت که حکومت طالبان اجازه نمی‌دهد که از خاک افغانستان برضد پاکستان یا ضرر این کشور استفاده

شود. او اظهارات در این زمینه را «سوء تفاهم» خواند. آقای مجاهد افزود که اگر پاکستان در زمینه فعالیت اعضای طالبان پاکستانی (تی‌تی‌پی) مدارکی دارند، در میان بگذارند. وزیر دفاع پاکستان امروز در توییتی نوشت: «افغانستان حق همسایگی و برادری را به جا نمی‌آورد و به توافقنامه دوحه پایبند نیست. ۴ تا ۵ میلیون افغان با تمام حقوق پناهندگی ۵۰-۴۰ سال در پاکستان هستند. اما، تروریست‌هایی که خون پاکستانی‌ها را ریختند، در خاک افغانستان پناه می‌گیرند. این وضعیت دیگر نمی‌تواند ادامه یابد. پاکستان از همه امکانات خود برای حفاظت از سرزمین و شهروندان خود استفاده خواهد کرد.» منبع: بی بی سی فارسی

یک شفاخانه ۲۰ بستر در بادغیس افتتاح شد



مسوولان محلی طالبان در و درمان مریضی‌های ایدز، ولایت بادغیس می‌گویند توبرکلوز و سایر مرض‌های که یک شفاخانه ۲۰ بستری انتانی در این ولایت افتتاح شده است. احمد جان حنظله سخنگوی والی طالبان در بادغیس می‌گوید که این شفاخانه روز شنبه ۲۴ سرطان به حمایت مالی سازمان جهانی صحت افتتاح شده است. این شفاخانه برای تشخیص و درمان مریضی‌های ایدز، توبرکلوز و سایر مرض‌های انتانی آماده شده است. گفته می‌شود که در این شفاخانه حدود ۵۰ کارمند مرد و زن در بخش‌های مختلف صحتی استخدام شده اند. این شفاخانه با تمامی دستگاه‌های مورد نیاز مجهز شده است. منبع: خبرگزاری جمهور



یک نهاد خیریه شفاخانه تداوی بیماران قلبی را می‌سازد

مسوولان یک نهاد خیریه موسوم به "نهاد خیریه عطاء" در دیدار با کفیل طالبان گفته که شفاخانه تداوی بیماران قلبی را می‌سازد. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز یکشنبه (۲۵ سرطان) گفته که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل این گروه با عطاء الله عطاء رئیس بنیاد خیریه عطاء دیدار کرده است. آقای عطاء در این دیدار افزوده که به ارزش پنجصد هزار دالر یک شفاخانه تخصصی مجهز را در افغانستان برای تداوی بیماران قلبی می‌سازد. وی در این زمینه خواستار همکاری طالبان شده است. مولوی عبدالکبیر ادعا کرده که از نظام گذشته میراث‌های ناگوار به امارت طالبان باقی مانده است که یکی آن گرسنگی و وضعیت بد اقتصادی شهروندان می‌باشد. او گفته که افغان‌ها به کمک فوری نیاز دارند و امارت طالبان در این زمینه تلاش‌های همه‌جانبه را انجام می‌دهد. اما نیاز است که ادارات کمک‌رسان بین‌المللی، کشورها و نهادهای ملی و بین‌المللی به افغان‌ها کمک کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عبدالسلام حنفی نقش مجاهدین تعلیم یافته را در ایجاد یک نیروی قوی و دارای روحیه اسلامی مهم خواند



معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با تعدادی از مسئولین و اساتید مرکز تعلیمی ریاست عمومی محافظت ریاست الوزرا، نقش مجاهدین تعلیم یافته را در ایجاد یک نیروی قوی و دارای روحیه اسلامی مهم خواند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با تعدادی از مسئولان و اساتید مرکز تعلیمی ریاست عمومی محافظت ریاست الوزرا دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ استاد سید احمد زبیر امر مرکز تعلیمی صحبت نموده و در باره تشکیلات، امکانات، فعالیت‌ها و کارکردهای این مرکز معلومات داد. به گزارش آژانس باختر؛ آنان از امکانات موجود در این مرکز ابراز رضایت نموده، گفتند که تلاش می‌کنند با استفاده از امکانات و شرایط به وجود آمده، مجاهدین را با روحیه اسلامی و شجاع تربیه نموده تا آنان بتوانند با شجاعت از دین و وطن در مقابل هر گونه تهدید دفاع نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی نقش مجاهدین تعلیم یافته را در ایجاد یک نیروی قوی و دارای روحیه اسلامی مهم خواند و گفت مجاهدین این مرکز می‌توانند با آموزش‌های عقیدتی و مسلکی پایه‌گذار یک نیروی منظم، شجاع و در عین حال متدین و وطن دوست باشند. مولوی حنفی آموزش‌های نیروهای امنیتی را مهم خواند و از مسوولان و اساتید متذکره خواست تا شاگردان خود را هم از بعد عقیدتی و هم از بعد حرفوی تحت آموزش قرار دهند تا در آینده یک نیروی متدین و قوی به وجود آید.

«دعوت» روسیه از طالبان برای شرکت در نشست آتی مسکو در مورد افغانستان



سفیر روسیه در کابل از وزیر خارجه طالبان در نشست آتی مسکو در مورد افغانستان «دعوت» کرده است. دیمیتری ژیرنوف امروز با امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان در کابل دیدار کرده است و به گفته ضیا تکل، معاون سخنگوی این وزارت، از او برای شرکت در نشست آینده «فرمت مسکو» در مورد افغانستان دعوت کرده است. وزیر خارجه طالبان نشست‌های مسکو در مورد افغانستان را برای هماهنگی در منطقه مهم خوانده است و اظهار امیدواری کرده که در دیدار از مسکو مناسبات دیپلماتیک حکومت طالبان با روسیه گسترش یابد. وزارت خارجه روسیه در مورد تاریخ این نشست و دعوت از طالبان رسماً اظهار نظری نکرده است. در نشست قبلی فرمت مسکو در مورد افغانستان در نوامبر ۲۰۲۲، روسیه از نمایندگان طالبان به دلیل عدم ایجاد حکومت «همه شمول سیاسی-قومی» دعوت نکرد. در آن نشست منطقه ای نمایندگانی از ده کشور منطقه از جمله ایران و پاکستان در آن شرکت کردند. تا کنون چهار نشست منطقه‌ای تحت این عنوان در مسکو برگزار شده است. اولین دور این نشست‌های مشورتی را در سال ۲۰۱۷ میلادی به عنوان یک مکانیسم شش جانبه شامل روسیه، چین، پاکستان، ایران، هند و افغانستان برای بحث در مورد مشکلات این کشور آغاز کرد، زیرا نیروهای آمریکایی در حال آماده شدن برای خروج از افغانستان بودند. این اجلاس سپس شامل نمایندگانی از ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و قزاقستان نیز شد. آقای متقی همچنین خواستار سهولت در ویزای روسیه برای تاجران افغانستان شده است. منبع: بی بی سی فارسی

مقامات ایران با اعلام کار نخستین قطار باری خواف - هرات این مسیر را «تکمیل کننده کریدور ریلی شرق به غرب جهان» خواندند



ایران و طالبان اعلام کرده‌اند که انتقال نخستین قطار باری از مسیر ریلی خواف-هرات آغاز شده و «نخستین محموله از طریق این مسیر از ترکیه به ایستگاه راه آهن روزنک ولایت هرات انتقال یافت». سیدحسین میرشفیع، مشاور وزیر راه و شهرسازی ایران به خبرگزاری ایلنا گفته است: «مقرر شده است کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان نواقص قطعه سوم خواف - هرات را طی ۶ ماه برطرف و ظرفیت خط را به حداکثر برساند». مقامات خط آهن طالبان دو روز پیش از آغاز انتقال کالای تجارتي از طریق این خط آهن خبر دادند. آقای میرشفیع گفت که «همچنین بر اساس توافق همکاری مشترک اداره خط آهن افغانستان و کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان، دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران توافق دارند و پیگیری‌های لازم از سوی دو کشور برای جلب سرمایه‌گذاری و مشارکت کشور چین انجام می‌شود». او طرح را موجب اتصال ریلی ایران و افغانستان دانست و گفت: «این خط ریلی تکمیل کننده مسیری ۲ هزار کیلومتری در کریدور ریلی شرق به غرب جهان از چین، افغانستان و ایران به اروپا است و افغانستان را که کشوری محصور در خشکی و بدون دسترسی به آب‌های آزاد جهان است، به شبکه ریلی ایران و بنادر جنوبی کشورمان متصل کرده و از مسیری امن برای ارتباط با اروپا برخوردار می‌کند». در همین حال یعقوب علی نظری، استاندار خراسان رضوی گفت: «سال ۹۹ راه آهن خواف به هرات افتتاح شد اما به دلایل فنی و نقص‌هایی که داشت مورد استفاده قرار نگرفت با توجه به تغییر حاکمیت و اتفاقاتی که در افغانستان اتفاق افتاد خسارات گسترده‌ای به این خط ریلی وارد شد که آن نواقص در طی این مدت با نظر مسئولان افغانستان برطرف شد». او افزود: «طبق گفت‌وگوی اولیه‌ای که با مسئولان افغانستان داشتیم، مسیر باقی‌مانده ایستگاه روزنک تا هرات، به طول ۷۰ کیلومتر طی ۲ سال آتی به بهره‌برداری می‌رسد». منبع: بی بی سی فارسی

سرپرست وزارت زراعت و مالرداری با رئیس نمایندگی سازمان غذایی جهان دیدار کرد



مولوی عطاءالله عمری سرپرست زراعت، آبیاری و مالرداری با ریچارد تانچارد رئیس سازمان و خوراک زرعت ملل متحد و دانیل اندرس معاون دفتر یوناما دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار روی برنامه های انکشافی وزارت زراعت و مالرداری، مدیریت آب، حفاظت از منابع طبیعی، کمک به دهقانان، کنترل امراض و آفات نباتی حیوانی و توزیع تخم اصلاح شده بذری برای دهقانان، صحبت شد. در این دیدار سرپرست وزارت زرعت و مالرداری خواستار افزایش کمک های جامعه جهانی به سکور زراعت در افغانستان و از سرگیری کار پروژه های نیمه تمام زراعتی شد و از همکاری نهاد های مربوط به آن وزارت اطمینان داد. دانیل اندرس معاون دفتر یوناما حمایت دهقانان، فعالیت در بخش تغییر اقلیم، کمک به مردم نیازمند، آشناسازی دهقانان با سیستم عصری زراعتی، جلوگیری از تخریب زمین، خودکفایی و شریک ساز تجارب سرمایه گذاران و تجاران کشور های دیگر با مردم افغانستان را از مسوولیت های اساسی شان عنوان کرده و بر ادامه همکاری های شان در این بخش ها تاکید کردند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان: در کابل ۳۶ محل آلوده به مین وجود دارد



رئیس موسسه بریتانیایی مین پاک/ مین رویی هلوتراست کابل در دیدار با مقام های حکومت طالبان در مورد همکاری در مین رویی در افغانستان گفتگو کردند. محمد عباس آخوند، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان صبح شنبه (۲۴ سرطان) در دیدار با جیمز کوان، رئیس اجرایی موسسه بین المللی خدمات مین پاک هلوتراست خواستار پاکسازی مین های به جا مانده از جنگ ها در سراسر کشور شد. آقای کوان نیز گفته است اکنون در تمام افغانستان بدون مشکل امنیتی و یا موانع دیگری به فعالیت های مین رویی ادامه می دهند. در خبرنامه این وزارت آمده که نورالدین رستم خیل، رئیس انسجام و هماهنگی تطهیر مین این وزارت نیز گفته است در کابل ۳۶ نقطه آلوده به مین و مهمات منفجر نشده شناسایی شده است. این مقام طالبان با توجه به تراکم نفوس در کابل بر «باز مین» به اولویت دادن به مین رویی در پایتخت شده است. در پروژه «سروی ملی، ساحات آسیب پذیر و آلوده به مین» که از قبل در سراسر کشور آغاز شده بود، مرحله اول و دوم آن تکمیل گردیده و مرحله سوم آن به نسبت کمبود بودجه نیمه تمام باقی مانده است که طالبان از مؤسسه هلوترست در این بخش خواهان همکاری شد. هلوتراست می گوید به خاطر وجود مین های کار گذاشته شده در یک کلینیک بهداشتی مردم نمی توانستند به آن محل بروند و در مورد دیگری اخیراً حدود ۱۰۰ مین را در اطراف زمین های زراعتی در غزنی پاکسازی کرده است. افغانستان نخست قرار بود تا سال ۲۰۱۳ میلادی از وجود مین کاملاً پاک گردد، این زمان تا سال ۲۰۲۳ تمدید شد و هنوز مین ها جان شهروندان به ویژه کودکان را در این کشور می گیرد. برنامه مین پاک در این کشور با سابقه ترین و وسیعترین برنامه مین رویی در جهان است. افغانستان یکی از اعضای پیمان اوتاوا در مورد «منع استفاده، تولید و ذخیره مین های ضد نفر» است. هر کشور عضو در این پیمان متعهد است که در ده سال پس از عضویت، قلمرویش را از مین پاک سازد. برنامه مین رویی در افغانستان از سال ۱۹۸۹ میلادی آغاز شده است. در دوره دولت پیشین، ۵ موسسه داخلی مین پاک و دو موسسه بین المللی در افغانستان در امور مین رویی فعالیت می کردند. منبع: بی بی سی فارسی